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8fu':'&.: Wystapienie pokontrolne

W czasie kontroli kompleksowei przeprowadzonej w Cminie Lubomino pzez inspektor6w

kontroli Regionalnei lzby Obmchunkowej w Olsztynie, w dniach od 15 paidziernika do 19 grudnia

2018 roku, stwierdzono nieprawidlowoSci wymienione w protokole podpisanym w dniu 19 $udnia
2018 r.

w zwiazku z B'rn, dzialajEc na podstawie art.9 ustawy z dnia 7 paidziernika 1992 r. o regio-

nalnych izbach obrachunkowych lDz. U. z 2016 r. poz. 561), proszQ o podjecie stosownych dzialafi

zmierzai4cych do usuniecia stwierdzonych nieprawidlowosci oraz zapobiezenia powstawaniu ich w

przyszloSci.

W szcze96lno6ci naleZy:

Raporty kasowe sporz4dzat codziennie, zgodnie z zapisem czeici II S 4 ust. 10 ,,lnstrukcii

w sprawie gospodarki kasowej w Urzqdzie Gminy Lubomino" stanowiqcej zalqcznik nr 7 do zarza-

dzenia Nr 120.2.2017 W6jta Gminy Lubomino z dnia 17 sqycznia 2077 r. w sprawie przyjQcia Zasad

(polityki) mchunkowoSci w UrzQdzie Gminy Lubomino [z p6zn. zm.) - pkt 1.3. str. 8-10 protokolu

kontroli.

Zasady [polityk9) rachunkowosci wprowadzone do stosowania zarzEdzeniem Nr 120.2.2017 w6j-

ta Gminy Lubomino z dnia 17 stycz\ia 2077 r. w sprawie przyjqcia Zasad (polityki) rachunkowo(ci

w Urzqdzie Gminy Lubomino, zakualizowaa i doprowadzit do zgodnosci z obowiezujqcymi prze-

pisami, uwzglQdniaiec specyfikq jednostki, poprzez m. in.: uregulowanie zapis6w dotyczEcych po-

stQpowania podczas anulowania dowodu wyplaty wygenerowanego z systemu komputerowego

(Kwl zgodnie z treicia art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoici

(Dz.U. z 2018 r.poz.395 z p62n. zm.). Zgodnie z wymogami okreSlonymi w art. 10 ust. 2 ww. usta-

1.

2.



wy za opracowanie zasad [polityki) rachunkowo6ci i iej aktualizacig odpowiedzialnoSa ponosi kie-

rownik rednostki - pkt 1.3.6. str. 11-12 protokolu kontroli.

3. Ksiegi rachunkowe prowadzia zgodnie z zasadami rachunkowosci, a operacie gospodarcze ewi-

dencionowa6 zgodnie z zasadami funkcjonowania poszczeg6lnych kont. W rachunkowoici budzetu

Gminy (organu) ewidencjQ operacji gospodarczych na kontach: 134 -,, Kred,9 bankowe",260 -

,,Zobowi4zania finansowe", 909 - ,,Rozliczenia miqdzyokresowe", prowadzia zgodnie z zasadami

okreSlonymi w zaleczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 13 wizeSnia

2017 r. w spmwie nchunkowosci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa, budZet6w iednostek

samorzqdu terytorialnego, ,ednostek budZetowych, samorz4dowych zaklad6w budZetowych, pai_

stlvowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maiEcych siedzibq poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.) - pkt 2.3.2.1. str. 19, pkt

2.3.5.1. str. 23 protokotu kontroli.

4. Inwentaryzacjq budynk6w i lokati [5rodk6w trwa]ych) przeprowadzat drogE spisu z natury sto-

sownie do tresci art.26 ust. l pkt l w zwi4zku z art. 26 usL 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 wrzesnia

1994 r. o rachunkowo6ci.

Przepisy akt6w prawa miejscowego opEcowywaa na podstawie tresci akt6w powszechnie

obowiEzujEcych ti. ustawy o rachunkowosci, w oparciu o Kraiowe Standardy RachunkowoSci

okreslone w komunikacie Ministm Rozwoju i Finans6w z dnia 25 maia 2017 r. w sprawie oglo-

szenia uchwaly Komitetu Standard6w Rachunkowoici w sprawie przyjqcia Krajowego Standardu

Rachunkowo6ci Nr 11 ,,Srodki trwale" [Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 105] - pkt 4 2.1. str. 45-48 -

protokolu kontroli.

5. Wykonur4c obowiezek naloiony na jednostki sektora finans6w publicznych, przepisem art. 42 ust

5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze lfi.),

ustalenia naleZno6ci pieniqznych, w tym ma,qcych charakter c,,wilnoprawny, oraz terminoweSo

podeimowaflia w stosunku do zobowiEzanych czynnosci zmierzajEcych do wykonania zobowiaza_

nia, postQpowanie egzekucyjne wobec dlu2nik6w podatkowych prowadzia w spos6b ok.eslony ni-

Zej wymienionymi plzepisami:

1\ rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie postepowania

wierzycieli naleznoici pieniQinych [Dz. U. z 2017 t.poz.7483),w szczeg6lno6ci poprzez:

a) systematyczne dokonywanie przez wierzyciela kontroli terminowoici zaplaty naleZnosci

pienieinych, stosownie do S 2 rozporz4dzenia,

b) przesylanie zobowiqzanemu upomnienia, zgodnie z zasadami okreslonymi w S 7

rozporzqdzenia, tj.:

niezwlocznie, w szczeg6lno3ci jeZeli l4czna wysokoia naleznoici pienieznych wraz



z odsetkami z q/tulu niezaplacenia w terminie naleznosci pieniQZnej paekroczy

dziesiQciokrotnos6 koszt6w upomnienia i nie zostaty podjete dzialania informacyine lub z

podjetych dzialafi informacyinych wynika, ie obowiEzek nie zostanie dobrowolnie

wykonany,

nie p6zniej niz po uplywie 21 dni od dnia, w kt6rym po raz pierwszy podiQto dzialania

informacyjne, jezeli z tych dzialai wynika, ie obowi4zek zostanie dobrowolnie $ykonany;

2) rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 25 paZdziernika 2010 r. w sprawie zasad

rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych iednostek samoazedu

terltorialnego (Dz. u. N r 208 poz. 137 5) poprzezi

a) sprawdzanie, przez kom6rkq rachunkowosci, terminowosci wplat naleznoici przez

podatnik6w, stosownie do S 3 pkt 2 rozporzqdzenia,

b) terminowe podeimowanie, przez kom6rkq rachunkowosci, czynno6ci zmierzaiEcych do

zastosowania Srodk6w egzekucyjnych, takich jak upomnienia i g/tuly wykonawcze, stosownie

do S 3 pkt3 rozporzqdzenia;

- pkt 1.2.6.1. str.7B-82 protokolu kontroli.

6. W Btutach wykonawczych wskaz,,wa6 naleZr,o(i zgodnie z zasadami okreilonymi w art. 27a S

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postqpowaniu egzekucyinym w administracii [Dz. U. z 20lB

poL.7314 z p62\. zm.) - pkt 1.2.6.1. str. 78-82 protokolu kontroli.

chc4c zapewnid funkcjonowanie adekwatnei, skutecznej i efekBr rnei kontroli zarzEdczei,

umozliwiajecej realizacjq wszystkich cel6w i zadai, o kt6rych mowa w art. 68 ust. 1 i 2 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w oparciu o standardy kontroli zarz4dczej

okre5lone w komunikacie Nr 23 Ministra Finans6w z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie

standa.d6w kontroli zarzadczej dla sektora fi[ans6w publicznych [Dz. Utz. Min. Fin. Nr 15, poz.

B4J, zgodnie z postanowieniami art.69 ust. 1 pkt 2 wymienionei ustawy, zapewnir zgodnosc

dzialania z przepisami prawa oraz procedurami wewnetrznymi - pkt 2.1. sh. 104-108 protokolu

kontroli.

Przestrzegaa zasad gospodarki finansowej okreSlonych przepisami art.44 ust. 1 pkt 3 i art. 254 pkt

3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z kt6rymi - odpowiednio - naleZy:

a] wydatki publiczne ponosi6 wylqcznie na cele i w wysoko(ciach ustalonych w planie finanso_

wym iednostki sektora finans6w publicznych, ti. UrzQdu Gminy Lubomino,

b) wydatk6w dokon),wat w granicach kwot okreslonych w planie finansolvym, z uwzglqdnieniem

pmwidlowo dokonanych przeniesiei i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w spos6b ce-

low i oszczqdny,z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efek6wz danych naklad6w

1

r.

7.

B,

- pkt 2.1. str. 104-108 protokolu kontroli.



10.

9.

11.

12.

Egzekwowaa od Skarbnika Gminy obowiqzek dokon),wania rzetelnej wstqpnej kontroli zgodnosci

operacji gospodarczych i finansowych z planem finansovLym, zgodnie z art. 54 ust. 1 pkt 3 lit a

ustawy o finansach publicznych, i zloZenie podpisu na dokumentach dotycz4cych danej operacji

oznacza)Ecego, Le zobowiazania wynikajEce z operacji mieszczE siQ w planie finansowym jednostki

- art. 54 ust. 3 pkt 3 ustawy - pkt 2.1.1. str. 107-108 protokolu kontroli.

Koszty doiazd6w pracownik6w na szkolenia klasyfikowad w paragrafie 470 - ,,Szkolenia pracowni-

k6w niebQdAcych czlonkami korpusu sluzby cf^/ilnej", zgodnie z zal4cznikiem nr 4 do rozporzE-

dzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochod6w,

wydatk6w, przychod6w i rozchod6w oraz 6rodk6w pochodzAcych ze ir6del zagranicznych (Dz. tl.

z 2014 r. poz. L053 z p6in. zm.) - pkt 2.2.4. str. 1 15 - 1 18 protokolu kontroli.

Podstawq wynagrodzenia dla nauczycieli ustalaa zgodnie z zasadami zawartymi w 5 12 rozpotz4-

dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wy-

nagrodzenia w okresie niewykon),wania pracy oraz wynagrodzenia stanowiacego podstawQ obli

czania odszkodowai, odpraw, dodatk6w wyr6wnawczych do wynagrodzenia oraz innych naleino_

sci przewidzianych w Kodeksie pracy [Dz. U.z 2077 r. poz.927), zgodnie z kt6rym w celu oblicze-

nia wynagrodzenia, ustalonego w stawce miesiqcznej w stalei wysoko6ci, za przepracowanE c2936

miesiqca, jeZeli pracownik w tym miesiEcu byl nieobecny w pracy z innych przyczyn nii niezdol-

noS6 do pracy spowodowana chorobA, i za czas tei nieobecno6ci nie zachowuje prawa do wynagro_

dzenia - miesiQczne stawkQ wynagrodzenia dzieli siQ przez liczbq godzin przypadai4€ych do p.ze-

pracowania w danym miesi4cu i otrzyman4 kwote mnoiy siQ pnez liczbq godzin nieobecnoici

pracownika w pracy z tych pzyczyn. Tak obliczonA kwote wynagrodzenia odejmuje siQ od wyna-

grodzenia przyslugujEcego za caly miesiac. Przepis ten stosuje siq tak;e w przypadku obliczania

wynagrodzenia pracownika, ustalonego w stawce miesiQcznej w stalej wysokosci, gdy okres pozo-

stawania pracownika w stosunku prary nie obejmuie pelnego miesiqca - pkt 2.2.7.6. str. 130-131

protokolu kontroli.

Przestrzega6 przepis6w ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wiei publicznych [Dz. U. z

2078 r. poz.1986 z p62n. zrn.) w zakresie sporzqdzania zawiadomienia o wyborze oferty najko-

rzystnieiszej, tj. w przedmiotowym zawiadomieniu zamieszczaa informacjQ o nieustanowieniu lub

dopuszczeniu do dynamicznego systemu zakup6w, zgodnie z treSciq arl 92 usL 1 pkt 5 i 6 ustawy-

pkt 2.2.9.1.5. str. 138, pkt 2.3.1.1.5. str. 143 - 144 protokolu kontroli.

13. ChcEc udzielif dotacjg w trybie art. 221 ust. 2 usta\4y o finansach publicznych na zadanie okreSlo-

ne w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoici poZytku publicznego i o wolontariacie



{Dz.l. z 2018 r.,poZ.450 ze zm.J, na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia B marca 1990 r. o

samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2078 t., poz.994 ze zrn.'), przygotowar i przedstawia Radzie Gminy

w Lubominie proiekt wsp6lpracy z organizacjami pozarzqdowymi oraz podmiotami lvymieniony-

miwart.3ust.3ustawyzdnia24kwietnia2003r.odzialalnoscipoZytkupublicznegoiowolon-

tariacie, tak aby moiliwe bylo podjqcie przez Radq Gminy stosownei uchwaly do dnia 30 listopada

roku poprzedzajacego okres obowiAzylvania programu, zgodnie z arL 5a ust. 1 ustawy o dzialalno-

sci po2ytku publicznego i o wolonta acie - pkt 2.4.1 str. 147-148 prot. kontr.

Umowy o realizacje zadania publicznego sporz4dzai zgodnie ze wzorem umowy okreSlonym w

zalqczniku nr 3 do rozporz4dzenia Przewodniczacego Komitetu do spraw Pozytku Publicznego z

dnia 24 paidzierr,ika 2018 r. w sprawie wzor6w ofert i ramowych wzor6w um6w dotyczEcych re-

alizacji zadaf publicznych oraz wzor6w sprawozdaf z wykonania tych zadai (Dz.U. z 2018 t. poz.

2057), w mysl zasady zawartej w pouczeniu, 2e umowa ma charaker mmouy, co oznacza, ie

moina ia zmienia, w tym uzupelnir, o ile te zmiany nie wpb'waj4 na zmianQ znaczenia istomych

postanowiei umowy - pkt 2.4.3 str. 150-152 prot. kontr.

14. SporzEdzat plany wykorzystania gminnego zasobu nieruchomosci, o kt6rym mowa w art 25 ust. 2

usta$ry z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo6ciami lDz. U. z 201,8 r. poz.2204 ze

zm.) - pkt 1.2. str. 161 protokolu kontroli.

O wykonaniu powyiszych wniosk6w nalezy zawiadomia Regionalnq Izbe Obrachunkowq

w Olsztynie w terminie 30 dni od daty ich dorQczenia.

Zgodnie z art. 9 ust 4 powolanej ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, do wniosk6w

zawartych w wystEpieniu pokontroln,.rn przysluguie plawo zgloszenia zastrzezeri do Kolegium lzby.

ZastrzeZenia sklada wlaSciwy organ jednostki kontrolowanej w terminiel4 dni od daty otrzfnania

wyst4pienia pokontrolnego za po(rednictwem Prezesa Izby. PodstawE zgloszenia zastrzei..ef moie byt

tylko zarzut naruszenia prawa poprzez blQdnajego wykladniQ lub niewlasciwe zastosowanie.

Przekazanie informacji niezgodnej z prawdq o wykonaniu wniosk6w pokontrolnych, podlega

karze giz),wny okreilonei w art. 27 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Do wiadomoSci:

1- Przewodnicz4cy Rady Gminy Lubomino,

2. A/a.


